da Primeira Série, calculada pro rata temporis, desde a data de pagamento da Remuneração das 
Debêntures da Primeira Série imediatamente anterior (qual seja, 23 de novembro de 2024) até a data 
do efetivo pagamento, acrescido de (b) prêmio correspondente a 0,30% ao ano, pro rata temporis, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, sobre o valor resgatado, considerando a quantidade 
de dias úteis a transcorrer entre a data do Resgate Antecipado Facultativo e a respectiva data de 
Vencimento das Debêntures da Primeira Série (qual seja, 23 de maio de 2027),  a ser calculado nos 
termos da Cláusula 5.1.2 da Escritura de Emissão. Considerando o acima exposto, a Companhia 
informa aos debenturistas que a estimativa prévia do valor total do Resgate Antecipado Facultativo 
é de R$315.017.069,22 (trezentos e quinze milhões, dezessete mil, sessenta e nove reais e vinte 
e dois centavos), sendo o valor estimado prévio de resgate por debênture de R$1.050,06 (mil 
e cinquenta reais e seis centavos). A Companhia esclarece que o valor do Resgate Antecipado 
Facultativo estimado acima poderá sofrer alterações em razão da variação das taxas médias diárias 
do DI – Depósito Interfinanceiro, “over extra-grupo”, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 –

[...]

MF nº 076.390.706-51, e seu cônjuge SIDINEY JOSE BARROS, brasileiro, bombeiro militar, portador do RG n° MG-
12.856.766-SSP/MG, inscrito no CPF/MF nº 073.302.446-78, casados sob o regime da comunhão parcial de bens, residentes
e domiciliados em Varginha/MG, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$
566.289,88 (quinhentos e sessenta e seis mil duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos - atualizado
conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pela Casa, situada na Rua Adelina Garcia Chagas, nº 320,
Lote 10 da Quadra B, Rio Verde II, Varginha/MG. Área construída: 133,39m² e Área de terreno:

[...]

na matrícula n° 64.511 do Ofício de Registro de Imóveis de Varginha/MG. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad
corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já
designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 291.415,34 (duzentos
e noventa e um mil quatrocentos e quinze reais e trinta e quatro centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/
97). Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br,
encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão.

[...]

brasileira, solteira, vendedora, inscrita no CPF sob nº 014.042.646-98, que se encontram em local incerto e não 
sabido, dos termos da presente ação de execução interposta por Banco Mercantil do Brasil S.A, referente a suposta 
inadimplência relativo a Cédula de Crédito Bancário (CCB) – Empréstimos – nº 149921137-3, emitida em 
29/03/2018 no Valor de R$32.059,91 (Trinta e dois mil, cinquenta e nove reais e noventa e um centavos). Valor da 
causa atualizado (setembro/2018): R$160.762,62 (Cento e sessenta mil, setecentos e sessenta e dois reais e sessenta 
e dois centavos), referente ao principal e acessórios, a ser acrescida de honorários de advogado do autor e custas 
iniciais no prazo de 03 (três) dias para pagar, ou nomearem bens à penhora, sob pena de lhe serem penhorados tantos

[...]

incluídas na apuração do resultado dos períodos em que 
ocorrerem, de forma simultânea quando se correlacionarem, 
independentemente de recebimento ou pagamento. 
Nota 4 – Critérios de avaliação e cálculo de elementos 
patrimoniais: 4.1 – Caixa – Composto por R$ 2.442,93 
(dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa e três 
centavos) e US$ 5.846,03 (cinco mil, oitocentos e quarenta 
e seis dólares e três centavos) equivalente a R$ 25.430,23 
(vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e três 
centavos) mais €$ 604,92 (seiscentos e quatro euros e 

noventa e dois centavos) equivalente a R$ 2.631,40 (dois 
mil, seiscentos e trinta e um reais e quarenta centavos); 4.2 
– Aplicações Financeiras de Renda Fixa e Liquidez Imediata 
– são demonstradas ao custo, acrescido dos rendimentos 
creditados até a data de balanço conforme extratos bancários 
fornecidos pelas respectivas instituições financeiras;